
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: TARTAGLINO VILMA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL 
 

SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
 

N. 5  DEL 27/03/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA  n°36/FE/2024  PER ASSISTENZA 
STRAGIUDIZIALE  VV. GENDRE J. DELLO STUDIO ASSOCIATO AVV. PAOLO 
SCARPONE  - 1° ACCONTO  --    1° ACCONTO -  
 
Studio legale: STUDIO ASSOCIATO PROF. AVV. PAOLO SCARPONE  di Torino 
 
 
CIG  N° Z983CA10D6 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di marzo, nel proprio 

ufficio, 

 

 

Il sottoscritto geom. Vilma Tartaglino, Responsabile del SERVIZIO TECNICO-
URBANISTICA del Comune di Mombercelli, ai sensi del disposto di cui all'art.107, comma 
2, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, ha adottato il seguente provvedimento: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: TARTAGLINO VILMA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 

 

RICHIAMATA  la propria Determina n. 5 del 28/09/2023 con la quale è stato affidato incarico 
all’Avvocato JACOPO GENDRE dello Studio Associato Prof. Avv. Paolo Scarpone di Torino per 
l’attività di assistenza stragiudiziale a seguito di problematiche emerse in materia di “edilizia ed 
urbanistica”,  per una spesa di € 3.500,00 (oltre Cpa 4% e IVA 22%) e così per complessivi €  
4.440,80  

 
DATO ATTO che la suddetta spesa di € 4.440,80 (Cpa e IVA compresa) era stata impegnata sul 
cap. 3110 /4 / 1 - Prestazioni Professionali Tecniche; 
 
   

VISTA la fattura elettronica n. 36/FE/2024 datata 15.02.2024, presentata dallo studio legale: Prof. 
Avv. Paolo Scarpone Studio Associato, relativa all’espletamento di una prima  parte dell’incarico 
ricevuto, che si concretizza in € 1.560,00 (oltre ad € 343,20 per IVA 22%) e così per complessivi    
€ 1.903,20; 
 
DATO ATTO che una prima parte della prestazione di assistenza di cui all’oggetto è stata 
correttamente effettuata; 
 
RITENUTA la suddetta fattura meritevole di accoglimento;  
 
ACCERTATO che lo studio legale in parola, risulta regolare ai fini del D.U.R.C. (Documento 
Unico di Regolarità Contributiva) ; 
 
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

DI LIQUIDARE alla studio legale: Prof. Avv. Paolo Scarpone Studio Associato di Torino, la 
suddetta fattura riferita all’espletamento di una prima parte dell’incarico ricevuto, che si concretizza 
in € 1.560,00 oltre ad € 343,20 per IVA 22%  e così per complessivi € 1.903,20; 
 

 
DI IMPUTARE la relativa spesa  sul  cap. 3110 / 4 / 1  “ Prestazioni Professionali Tecniche” 
come da precedente impegno di spesa ; 

 
DI INCARICARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere regolare mandato di 
pagamento;   

 
DI DARE ATTO che: 

- il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s. m. ed i., parere di regolarità contabile ed ha attestato la copertura 
finanziaria sulla bozza del presente provvedimento; 
- il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 
e s. m. ed i., è esecutivo dalla data del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 
 

DI PROVVEDERE all’assolvimento degli obblighi relativii alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombercelli.  Responsabile Procedimento: TARTAGLINO VILMA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 
(F.to :  geom. Vilma Tartaglino) 

 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
N.  Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 03/04/2024 

                   Il Responsabile del Servizio 
 (F.to: geom. Vilma Tartaglino        
03/04/2024) 

 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Addì  
           Il Segretario Comunale 

 

        (F.to : Dr. Domenico Fragalà)   
 
 
 
 
 
CERTIFICO di avere accertato, ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
 
Addì _____________________              Il Responsabile del Servizio 
        (F.to : Dr. Domenico Fragalà)   

 


